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STATUTI

1 SHOQERISE ANONIME ZMIKABERAT" SH.A

SHOQERIA ANONIME "MIKABERAT" SH.A krijohet me vendimin date
12.06.1995 te Asamblese 8e ortakeve te Ndermarrjes se perbashket
te Grumbullim perpunim Duahneve unMTKABERAT", € cila vendosi te
shnderroje “MIRABERATIN“ nga nje ndermarrje © perbashket (Joint-
venture), ne shogeri Anonime, pasi shqyrtoi dhe miratol RAPORTIN
MBI GIENDJEN E SHOQERISE, perpiluar nga Z%.Petrad Qyli dhe Agim
Isaku si Rkesperte per shnderrimin ne baze te Nenit 77 te Ligiit
Nr.7638, date 19.11.1992 "PER SHONERITE TREGETARE“.

Neni 1

Ne baze te Kontrates date 10.07.1992 Ortake te shogerise Anonime

1. Ministria e Bujqesise dhe Ushqimit te Republikes 8°©
Shqiperise, ¢© cila ka patur ne vartesi ish Ndermarrjen €
Grumbullim pPerpunimit te Duhaneve Berat, perfagesuar me Porkure
te posacme nga rnoti Vasillad Nika.

2. "Greek - Albanian Leaf Tobacco" Company. pPerson
Juridik me gender ne gelanik (Gregl). perfagesuar me Prokure te
posacme nga Zoti Aristidhis Lekas, Shtetas Grek, Biznesmen.

3, "Leaf - Tobacco A.Michailides" g.A, Person Juridik
me gender ne Selanik (Greqi). perfagesuar nga presidenti i saj
zoti Alexander Michailides, Shtetas Grek.

Neni 2

shogeria Tregetare "MIKABERAT" SH.A eshte shogeri pa Oferte
publike. AJjo zhvillon veprimtarine € gsaj he perputhie me
1egjislacionin shgiptar ne fugli dhe dipozitat e keti] gtatuti,
gi dhe marreveshijes S arritur me Kontraten date 10.07.1992,
neneshkruar pre)d Ortakeve.

Neni 3

Emertimi i Shogerise eshte nMIKABERAT" gH.A. Selia e saj ndodhet
ne Shgiperi ne Qytetin e Beratit.



Neni 4

apitali themeltar i shogerise "MIKABERAT" gH.A. eshte 1.511.000
{njemilion € peseqind e njembedhjete mije) USD. ortaket marrin
pjese ne Kkrijimin e kapitalit themeltar me kuotat ne natyre dhe
monedhe , sipas percaktimit ne Kontraten date 10.07.1992, i eili
perbehet nga shuma @ objekteve te vleresuara si depo, ambjentet
e makinerive, trualli mbil te cilin jane ndertuar ato, makinerite
per fermentimin natyral te duhanit, pajisje te ndryshme, lende
te pare etj. Pjesa € kontrlbutit te Ortakeve ne Kkapital ne
natyre, te yleresuara ne usD eshte gipas pecaktimeve te nenit 6
te Kontrates date 10.07.1992 dhe te Nenit 7 te ketid gtatuti.

Neni 9
shoqeria Tregetare "MIKABERAT" aH.A ka per objektiv kryesor:

1. Shfrytezimin.dhe rinovimin e kapaciteteve ekzistuese
te Fabrikes se Perpunimit te Duhanit Berat, te depove qe neé
momentin e neneshkrimit te Kontrates jghin ne pronesi te ish -

Ndermarrjes S€ Grumbullim perpunim puhanit Berat.

2. Furnizimin dhe Instalimin € makinerive € pajisjeve
pashkekohore perx fermentimin natyral te duhanit.

3. Dhenien @ ndihmes shkencore- agronomike per
permiresimin e teknologjise se kultivimit te duhanit me synim
rritjen e gagise dhe cilesise se tij nga prodhuesit individuale.

4. Te rrise cilesine € duhaneve te fermentuara duke
aplikuar teknologji te perparuara, te reja bashkekohore ne
perpunimin dhe fermentimin e duahnit.

5. Te ushtroje veprimtari te 1igjeshme dhe tregetare,
sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi, prenda @he jashte
territorit te Republikes Bse€ ghqiperise, veprimtari qge ka 1idhje
me pasurite € tundeshme € te patundeshme te lidhura direkt ose
indirekt me objektin e veprimtarise gse Ndermarrjes se perbashket,
qge konsiderohet e nevojshme ose fitimprurese per interesat
ekonomike - financiare te ghogerise Anonime "MIKABERAT" SH.A.

Neni 6

hogerise eshte percaktuar per 30 (tridhjete) viet.
ti i saj filloi me 15.10.1992, pas marrjes se Autorizimit
date 1.,09.1992 te ish Ministrise Sé€ Tregetise dhe
nieve Ekonomike me Jashte dhe vendimit date 15.09.1992
ge Rrethit Berat de © njohu ate si person juridik.
te perseritet ne marreveshje midis Ortakeve ne
1egjlslacionin ne fudgi.
e Shogerise Tregetare "MIKABERAT" ¢H.A pushon para
vetem me vendim unanim (te njezeshem} te Ortakeve dhe
e tjera te parashikuara nga 1egjislacioni shgiptar.




Neni 7

- A. KONTRIBUTET

Kontributet ne kapitalin themeltar te shoqerise Tregetare
"MIKABERAT" SH.A jane ne patyre, te vleresuara ne USD dhe te
ndara ne aksione sic percaktohet me poshte:

1. Ministria e Bujgesise dhe Ushgimit e Republikes se
shqiperise (ish Ndermarria e Grumbullim Perpunim Duhaneve Rerat)
kontribuon ne shogeri me 604.400 USD ge U pergiigjen 6044
aksioneve me vlefte rreth 100 (njegind) UsD secili, baraz me 40

perqgind te kapitalit.

2. "Greek - Albanian Leaf Tobacco" Company, kontribuon
ne Shogeri me 135.900 USD ge u pergjigien 1360 aksioneve me
vliefte rreth 100 (njeqind) USD secili, baraz me 9 pergind te
kapitalit.

3. "Leaf - Tobacco A.Michailides" S.A, kontribuon ne
Shogerli me 770.610 USD ge u pergjigjen 7706 aksioneve me vliefte
rreth 100 (njeqind) USD secili, baraz me 51 perqind te kapitalit.

Gjate punes per kompletimin e jnvestimit, Ortaku i huaj "Leaf -
Tobacco A.Michailides" S.A, pervec detyrimeve kontraktuale, ka
sjelle dhe pajisje, makineri e sherbime te tjera ekstra ne
vieften 568.000 USD, te cilat do te konsiderohen si hua pa

interes, € marre nga "MIKABERAT" SH.A.

B. KAPITALI

Kapitali themeltar eshte 1.511.000 USD i ndare ne 15.110 Aksione
Nominative me vlere 100 UAD secili, te se njejtes Klase dhe Numer

gerie nga 1 deri 15110 nga te cilat:

6044 aksione, me Numer gerie nga 1 deri 6044 i jepen
Ministrise se Bujqgesise dhe Ushgimit te Republikes se shqiperise

1360 aksione, me Numer Serie nga 6045 deri 7404 i jepen
wgreek - Albanian Leaf Tobacco' Company

7706 aksione, me Numer gerie nga 7405 deri 15110 i
jepen "Leaf - Tobhacco A.Michailides" S.A

Neni 8

Aksionet jane plotesisht te shlyeshme dhe te formes nominative.
Ato Jjane te pakthyeshme perkundrejt shogerise. Sshlyerja e
aksioneve mund te behet ne nje Banke Shqiptare (shteterore ose
private) ose ne nje Banke te Huaj sipas percaktimeve te
legjislacionit shgiptar ne fuqi.



B/ hshkrimet e aksioneve dhe gshumat e derdhura evidentohen né nje
, rtifikate te dhene nga Bankat e lartpermendura. Ne rast humbje
te certifiktes Nominative, Mbaijtesi (Aksioneri) i tij duhet te
njoftoje ghogerine Anonime (Administraten) dhe te publikoje nje
Deklarate pPersonale per humbjen ne nje fletore gyrtare te botuar
ne Republiken € ghqiperise 0858 te ndonje vendi tjeter ku ndodhet

banka ne te cilen eshte parashikuar s€ mund te shlyhen aksionet.

per nje periudhe prej nie viti nga KY publikim, Aksioneri nuk
mund te kerkoje pagimin & asnie pividenti. Me kalimin e keti]
afati, ne rast se certifikata nuk eshte gjetur, Aksionerit i

leshohet nie dublikate € certifikates se humbur .

ghpenzimet © kesaj procedure, i ngarkohen Aksionerit ae ka humbur
certifikaten.

Keni 9

Ne rast se€ perfshirja ne kapital ¢ Rezerveve, fitimeve, ©0S€
Primeve te Emetimit, shogerohet me dhenien e Aksioneve te reia
Aksionereve te shogerise, © drejta e perparesise eshte €
tregetueshme, me perjashtim te rastit kur € vendos shprehimisht
Asambleja ne kxushtet € parashikuara nga paragrafi 11 i Nenit 152
te Ligjit Nr.7638, date 19,11.1992 nper shogerite tregetare” .

Ne rast se njeri prej ortakeve deshiron te shese pjesen € vet ne
kapital, ai duhet t'ia ofroje me perpara ortakeve te tjere dhe
ne rast se ata nuk pranojne ta blejne, ortaku dge kerkon te shese,
ka te drejte t'ia ofroje cdo personi tjeter me kusht ge cmimi per

te tjeret te mos jete me 1 ulet se ai me te cilin i eghte ofruar
ortakeve te tjere te ghogerise.

Neni 10
shogeria Tregetare mban nie regjister te vecante ne te c¢ilin

regjistron:

- Aksionet Nominative me treguesit perkates te
operacioneve te transferimit dhe te shnderrimit te aksioneve.

- Datat e operacioneve.

- Emrat, mbiemrat dhe adresat e panimit te vjeter dhe
te ri ( ne rast transferimi) te Titullareve te Aksionit.

- Emrat, mbiemrat dhe adresat e panimit te Titullareve
te Aksionit ne rast shnderrimi te aksioneve (nga Nominative ne
ksione per pruresin dhe anasjelltas).

- Vlera minimale dhe numri i Aksioneve te transferuar
he te shnderruar.



Neni 11

Me perjashtim te rasteve te trashegimise, transferimi i pronesise
mbi aksionet nje personi te trete, pavaresisht nga baza juridike

: : X

e keti] transferiml. mund te pehet vetem me pelqlmin e Ortakeve
te shogerise "MIKABERAT" gH.A, dhene né Kushtet © parashikuara
nga Nenil 207 1 Ligjit Nr.7638, date 19,01.1992 "per shogerite

tregetare” dhe te Nenit 9 te keti] gtatuti.

Neni 12
organet prejtuese te ghogerise Anonime "MIKABERAT" gH.A Jjane:

- Asambleja € Pergjitheshme (Aksionereve)
_ Keshilli Mbikeqyres
- prejtoria

Neni 13

Organi vendimor i Shogerise Tregetare "MIKABERAT" agH.A eshte
Asambleja © Pergjitheshme.

Ky organ mblidhet née mbledhiet zakoneshme te tij te pakten nie
here ne vit prenda 6 muajve de pasojne mbylljen € vitit finaciar.
¥bledhja e zakoneshme @ Asamblese Se€ Pergjitheshme thirret nga
Keshilli Mbikeqyres ose prejteria. Ne mungese, ajo mund te
thirret gjithashtu nga:

- pkspertet Kontabel te autorizuar.
- Likuidatoret.

Thirria e Mbledhjes se€ Asamblese S€ Pergjitheshme pehet nepermjet
1ajmerimit me shkrim te pakten 15 dite perpara. duke njoftuar
edhe rendin € dqites.

Asambleja € ergjitheshme mund te thirret edhe ne mbledhie te
jashtezakoneshme kur kete € kerkon 2/3 © anetareve te saj, per
te shgyrtuar ceshtije te kompetences S€ gaj.

Mbledhja e Asamblese S€ Pergjitheshme, pervec vendit ku ka seline
shogeria Anonime nMIKABERA " SH.A, mund te thirret ne nie vend
tjeter pbrenda territorit te Republikes S€ gshqiperise 0s8€ jashte
keti] territori.

Neni 14

sjoneret de marrin pjese ne mbledhjet, yete ose me perfaqesim
gior, kane te dreijte vote ne proporcion me pumrin e aksioneve

per te gene © viefshme (Mbledhja e Asamblese S€ Pergjitheshme )
ne mbledhjet @ saj duhet te jene te pranishem ose te Jene te
perfaqesuar mbi 1/2 e aksionereve. Ccdo aksioner ka te dreijte te
marre pjese ne mbledhjet € Asamblese.



|

Keni 15

Asambleja e Aksionereve (Ortakeve) ka kompetence te vendose!
a. Per emerimin € 2/3 te anetareve te Keshillit
Mbikegyres.

b. Per ndryshimet ne gtatutin e Shogerise Anonime.

¢, Per zmadhimin ose zvogelimin @ Kapitalit Themeltar
te Shoqerise.

d. Per zgjatjen o0se pushimin @ veprimtarise sSe€
shogerise perpara afatit te parashikuar ne Nenin 6 te keti)
gtatuti dhe 1ikuidimin e saj.

e. Shgyrton raportin e Drejtorise per llogarite
vjetore.

f. Shgyrton rezultatet financiare te Shogerise.

vendimet per ceshtjet e parashikuara nga pikat p, ¢, 4 te keti]
Neni merren me votat e 3/4 te Aksionereve te pranishem oseé te
perfagesuar. Vendimet per ceshtjet e tjera merren me 1/2 e votave
te Aksionereve te pranishem osé te perfagesuar.

Neni 16 L4

Keshilli Mbikeqyres i Shogerise Anonime “MIKABERAT" SH.A perbehet
nga 9 anetare, 2/3 e te cileve emerohen nga mbledhja themeluese
: e Asamblese se Pergijitheshme 0Se€ nga mbledhie e zakoneshme € saj.

Kohezgjata € anetareve te Keshillit Mbikeqyres te emeruar nda
Asambleja percaktohet 6 viet. Asnje anetar i Keshillit Mbikegqyres
nuk mund te jete anetar i Drejtorise.

Nje e treta e anetareve te Keshillit Mbikeqyres zgjidhet nga te
punesuarit ne Shogerine Anonime "MIKABERAT" SH.A, te cilet duhet
te jene nga radhet e te punesuarve Qe kane neneshkruar kontrate
pune te pakten dy viet perpara dates se emerimit ne kete Keshill.

o

Te gjithe te punesuarit e shoqgerise, d€ kane lidhur kontrate pune
ne kete shogeri mbi tre muaj para dates se zgjedhjeve,
konsiderohen zgjedhes per efektet € paragrafit parardhes te ketii
Neni.

Kandidatet paragiten me firmen e 1/20 te numrit te pergjitheshem
te te punesuarve te Shogerise. votimi behet i fshehte.

rast barazimi votash, kandidati e ka kontraten me te vijeter

ndati i anetareve te Keshillit Mbikeqyres te zgjedhur nga te
nesuarit eshte 1 papajtueshem me cdo mandat tjeter perfagesues
e te punesuarve te Shogerise.

Prishja e kontrates se punes me Shogerine Anonime "MIKABERAT"
SH.A. 1 jep fund mandatit te zgjedhur nga te punesuarit.
Kohezgajtija e anetareve te zgjedhur nga te punesuarit percaktohet
3 viet.



day kategorite € anetareve te Keshillit Mbikegyres, me
plotesimin s afatit te parashikuar gi me siper mund te
rizgjidhen.

Ne rastin e vendeve bosh de krijohen nga doreheqia, vdekja ose
forca te tjera madhore te nje apo disa anetareve te Keshillit
Mbikedayres, vyete KY Keshill mundet qe, Per periudhen midis 4y
Mbledhieve te Asamblese te beje emerime te perkoheshme.

Neni 17

Keshilli Mbikeqyres zgjedh nga gjiri 1 vet nje Krysetar dhe nje
zevendezkryetar. Ata drejtojne mbledhjet € Keshillit Mbikegqyres
dhe debatin ne to.

Asambleja mund t'u caktoie Anetareve te Keshillit Mbikeqyres si
shperblim nje shume fikse per pjesemarrjen e tyre ne geancat e
keti] Keshilli, si dhe shperblime te jashtezakoneshme per
sherbimet apo detyrat qe u pesohen atyre per te Kryer.

Neni 18

Keshilli Mbikeqyres mund te marre vendime vetem Kur ne mbledhjet
e tij jane te pranishem, te pakten gjysma e anetareve te tij ose
perfagesuesve te tyre.Vendimet merren me shumice te thjeshte
votash te anetareve te pranishem ose perfaqesuesve te tyre.

Neni 19
Keshilli Mbikegyres ka keto kompetenca:

- Emeron dhe gshkarkon anetaret e Drejtorise, duke
ngarkuar njerin prej tyre me cilesine e Drejtorit.

- Ushtron kontroll te vazhduesheu\mbi Drejtorine 1idhur
me administrimin e Shogerise pre)d saj.

- 1 paraqet Mbledhijes 8@ Agsamblese 5@ Aksionereve
xonkluzionet € shgyrtimit te raportit vjetor te Drejtorise per
1logarite yvjetore.

- 7zgjedh nga gjiri i saj Kryetarin dhe
Zevendezkryetarin.

Mbledhjet e Keshillit Mbikeqyres jane te ylefshme vetem Kur ne
to marrin pjese mbi 1/2 e anetareve te tij. Vendimet merren me
humice yotash te mbi 1/2 te anetareve te pranishem ose te
rfagesuar.

rast rezultati te parabarte yotash, vota @ Kryetarit dhe
evendeskryetarit eshte vendimtare.
Anetaret e Keshillit Mbikeqyres mund te marrin pjese, me Vote
Konsultative, né te gjitha mbledhjet e Asamblese sé€ Aksionereve
(Ata kane vote vendimore ne Asamble vetem kur e zoteroine ate mne
cilesine e aksionerit)




Neni 20

shoqeria Anonime "MIKABERAT" SH.A dreitohet nga nje Drejtori e
perbere nga Drejtori dhe Zevendezdrejtori, te cilet emerohen dhe

shkarkohen nga Keshilli Mbikegyres, 1 cili cakton dhe shperblimin
e tyre.

Kohezgjatia @ mandatit te Drejtorit dhe Zevendesdrejtorit te
"MIKABERAT" aH.A eshte 3 vjet, me te drejte perseritje.

Neni 21

prejtoria ka kompetenca te plota per te vepruar ne cdo rrethane
ne emer te ghogerise Anonime "MIKABERAT" SH.A. Kompetencat € saj
i ushtron brenda objektit te veprimtarise se shogerise,
parashikuar ne Nenin 5 te keti] statuti.

Drejtoria nuk ka te drejte te ushtroje ato kompetenca dé, gipas
Ligjit dhe gtatutit, U jepen vetem Asamblese dhe Keshillit
Mbikeqyres.

Dreijtoria shagyrton ceshtijet dhe merr vendime ne menyre
kolegjiale.

vendimet € Drejtorise de kane te bejne me probleme ekonomike-
financiare te rendesishme, me organizimin e punes dhe fugine
punetore si dhe ato per te cilat kerkohet nga vete Kryetari i
Keshillit Mbikegyres 4e para se te merret pelgimi i tij, nuk nund
te merren pa u marre me pare pelqimi i ketij te fundit.
shogeria Anonime "MIKABERAT" SH.A ne marredheniet me te tretet,
merr persiper detyrimet ge rriedhin nga aktet e Drejtorise edhe
kur keto akte nuk perfshihen ne objektin e ghogerise.

ghogeria nuk merr persiper detyrimet ndaj te treteve, kur ajo
provon se€ te tretet € dinin ge akti i Drejtorise © kalonte
objektin e shogerise 0S€ kur te tretet nuk mund ta injoronin kete
fakt ne rrethanet e dhena.

Te dreiten 8 perfaqesimit te Shogerise Anonime "MIKABERAT" SH.A.
ne marredhenie mWé te tretet € kane si Drejtori dhe

Zevendezdrejtori i shogerise.

Neni 22

Drejtoria cdo tre muaj i paraqet raport Keshillit Mbikeqyres per

veprimtarine e saj, ndersa, pas mbylljes sSe€ yitit financiar i
araget raport Asamblese sé Aksionereve per gijendien ekonomike -

financiare te ghogerise.

Neni 23

shogeria Tregetare "MIKABERAT" sH.A do te kete 3 eksperte
kontabel te autorizuar, 2 prei te cileve caktohen nga ortaket

greke dhe njeri nga ortaku shgiptar.



pertet kontabel te autorizuar kane per detyre te ushtrojne
kontroll per ushtrimin e veprimtarise financiare te Shogerise
"MIKABERAT" SH.A ne perputhje me ligiin.

gistemi 1 kontabilitetit ge do te perdore shogeria Anonime
?“MIKABERAT" ¢H.A, do te jete ai qe percaktohet ne legjislacionin
ghqgiptar. pPer me teper, mund te perdoren edhe kerkesa plus per
sigtemin e kontabilitetit, Kur nuk vijne ne kundershtim me
legjislacionin shgiptar ne fugi, Kkur ato konsiderohen te
nevojshme ne perputhje me vendimin e Keshillit Mbikeqyres, Pper

te ndihmuar aksioneret e huai te shogerise.

Neni 24

Problemet e punesimit, marredheniet me sindikatat dhe probleme
te tjera ne 1idhje me marredheniet e punes ne shogerine Anonime
"MIKABERAT" SH.A, do te zgjidhen ne perputhje me 1egjislacionin
shqgqiptar ne fuqgi, duke patur ne baze Kontraten Kolektive te punes
dhe Kontraten Individuale te punes me te punesuarit ne Shogeri.
Ne Shogerine Anonime "MIKABERAT" gH.A mund te punesohen edhe
shtetas te huaj. te cilet do t'i neneshtrohen legjislacionit
shgiptar per marredheniet e punss. (shih Nenin 3 te Ligjit 7764,

date 2.11.1993 nper Investimet e Huaja").

Neni 25

ortaket, shtetas te huaj te shogerise Anonime "MIKABERAT" SH.A,
kane te drejten te transferojne jashte territorit te Republikes
\ge Shgiperise te gjitha fondet dhe Kontributet ne Natyre ne kete
ghogeri si:

a. Te ardhurat dhe fitimin qe u takon.,

b. Kompensimin sipas Nenit 5 te Ligjit Nr.7764,date
2.11.1993 "Per Investimet e Huaja'.

¢. Pagesat qge mund te rrjedhin si pasoje e nje
mosmarreveshje investimi sipas ketid gtatuti dhe Kontrates
10.07.1992.

4. Pagesat qe kryhen gipas nje Kontrate, duke perfshire

4 dhe pagesat e huase dhe te interesit qe kryhen ne perputhje me
nje marreveshje huaie.

e. Te ardhurat qe rezultojne nga shitja ose likuidimi
i pjeshshem oseé i plote 1 investimit te bere sipas keti] gtatuti
e Kontrates 10.07.1992.

§f., Te ardhurat qe rezultojne nga zvoglimi 1 kapitalit
_— shogerise ne perputhje me legjislacionin shgiptar.

/ Dfkaket, shtetas te huaj, kane te drejten te kryeine Kketo
ansferime jashte territorit te Republikes se shqiperise ne
monedhe lehtesisht te konvertueshme, llogaritur me kursin e
shkembimit per transaksionet e castit ne diten € transferimit,

ne monedhen ae do te transferohet, sipas dispozitave ligjore ne
fugi te Republikes se Shgiperise.



Neni 26

cdo mosmarreveshje dhe pretendim ge buron ose Kka 1idhje ose
referohet tek ku gtatut dhe Kontrata date 10.07.1992, do te
zgjidhet ekskluzivisht nga Arbitra, dhe ne baze te rregullores
gse Dhomes Nderkombetare te Tregetise se parisit dhe ne baze te
pesimit te mire (ex aoguo et bono).

Mosmarreveshjet ne lidhje me marredheniet € punes do te zgjidhen
ne gjykatat shgiptare ne baze te 1egjislacionit shqgiptar.

Te gijitha mosmarreveshjet qge kane 1idhie me mbrojtjen €
investimit do te zgjidhen né Arbitrazhin € Dhomes Nderkomhetare
per Investimet (Qendra) ne baze te Marreveshjes per 7gjidhien e
Mosmarreveshjeve midis ghteteve dhe shtetasve te ghteteve te
tjera ge eshte neneshkruar ne washington ne Mars 1965, gjithashtu
edhe ne baze te marreveshjes ekzistuese midis Greqise dhe
ghqiperise.

Neni 27

Ky Statut eshte perpiluar ne gjuhet shqgip dhe anglisht ge kane
vliere te parabarte ne interpretimin dhe zbatimin e tij. Eshte
perpiluar ne 4 (kater) kopje ne shaip dhe 4 (kater) kopje ne
anglisht.

JNe rast interpretimi kontradiktor, gjuha baze do te jete gjuha
angleze.

Neneshkruar ne Tirane, me 272.11.1996

Ministria e Buijqesise dhe ushqimit, Tirane, ALBANIA
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